
Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 51 Referentierentevoet: 3,39 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20230401 

 

Brussel, 2023-04-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Alleenstaande met personen ten laste / Samenwonenden in cluster2 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,26 0,1864 10 795,00 36 811,99 10 795,00 41 739,48 10 795,00 46 666,97 10 795,00 51 594,47 10 795,00 56 521,96 10 795,00 61 449,45 10 795,00 66 376,94 

2,30 0,1897 36 812,00 38 261,25 41 739,49 43 188,74 46 666,98 48 116,24 51 594,48 53 043,73 56 521,97 57 971,22 61 449,46 62 898,71 66 376,95 67 826,21 

2,40 0,1978 38 261,26 39 710,51 43 188,75 44 638,01 48 116,25 49 565,50 53 043,74 54 492,99 57 971,23 59 420,48 62 898,72 64 347,98 67 826,22 69 275,47 

2,50 0,2060 39 710,52 41 159,78 44 638,02 46 087,27 49 565,51 51 014,76 54 493,00 55 942,25 59 420,49 60 869,75 64 347,99 65 797,24 69 275,48 70 724,73 

2,60 0,2141 41 159,79 42 609,04 46 087,28 47 536,53 51 014,77 52 464,02 55 942,26 57 391,52 60 869,76 62 319,01 65 797,25 67 246,50 70 724,74 72 173,99 

2,70 0,2223 42 609,05 44 058,30 47 536,54 48 985,79 52 464,03 53 913,29 57 391,53 58 840,78 62 319,02 63 768,27 67 246,51 68 695,76 72 174,00 73 623,26 

2,80 0,2304 44 058,31 45 507,56 48 985,80 50 435,06 53 913,30 55 362,55 58 840,79 60 290,04 63 768,28 65 217,53 68 695,77 70 145,03 73 623,27 75 072,52 

2,90 0,2385 45 507,57 46 956,83 50 435,07 51 884,32 55 362,56 56 811,81 60 290,05 61 739,30 65 217,54 66 666,80 70 145,04 71 594,29 75 072,53 76 521,78 

3,00 0,2466 46 956,84 48 406,09 51 884,33 53 333,58 56 811,82 58 261,07 61 739,31 63 188,57 66 666,81 68 116,06 71 594,30 73 043,55 76 521,79 77 971,04 

3,10 0,2547 48 406,10 49 855,35 53 333,59 54 782,84 58 261,08 59 710,34 63 188,58 64 637,83 68 116,07 69 565,32 73 043,56 74 492,81 77 971,05 79 420,31 

3,20 0,2628 49 855,36 51 304,61 54 782,85 56 232,11 59 710,35 61 159,60 64 637,84 66 087,09 69 565,33 71 014,58 74 492,82 75 942,08 79 420,32 80 869,57 

3,30 0,2709 51 304,62 52 753,88 56 232,12 57 681,37 61 159,61 62 608,86 66 087,10 67 536,35 71 014,59 72 463,85 75 942,09 77 391,34 80 869,58 82 318,83 

3,40 0,2790 52 753,89 54 203,14 57 681,38 59 130,63 62 608,87 64 058,12 67 536,36 68 985,62 72 463,86 73 913,11 77 391,35 78 840,60 82 318,84 83 768,09 

3,50 0,2871 54 203,15 55 652,40 59 130,64 60 579,89 64 058,13 65 507,39 68 985,63 70 434,88 73 913,12 75 362,37 78 840,61 80 289,86 83 768,10 85 217,36 

3,60 0,2952 55 652,41 57 101,66 60 579,90 62 029,16 65 507,40 66 956,65 70 434,89 71 884,14 75 362,38 76 811,63 80 289,87 81 739,13 85 217,37 86 666,62 

3,70 0,3032 57 101,67 58 550,93 62 029,17 63 478,42 66 956,66 68 405,91 71 884,15 73 333,40 76 811,64 78 260,90 81 739,14 83 188,39 86 666,63 88 115,88 

3,80 0,3113 58 550,94 60 000,19 63 478,43 64 927,68 68 405,92 69 855,17 73 333,41 74 782,67 78 260,91 79 710,16 83 188,40 84 637,65 88 115,89 89 565,14 

3,90 0,3193 60 000,20 61 449,45 64 927,69 66 376,94 69 855,18 71 304,44 74 782,68 76 231,93 79 710,17 81 159,42 84 637,66 86 086,91 89 565,15 91 014,41 

4,00 0,3274 61 449,46 62 898,71 66 376,95 67 826,21 71 304,45 72 753,70 76 231,94 77 681,19 81 159,43 82 608,68 86 086,92 87 536,18 91 014,42 92 463,67 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 51 Referentierentevoet: 3,39 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20230401 

 

Brussel, 2023-04-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

Alleenstaande met personen ten laste / Samenwonenden in cluster2 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

4,10 0,3354 62 898,72 64 347,98 67 826,22 69 275,47 72 753,71 74 202,96 77 681,20 79 130,45 82 608,69 84 057,95 87 536,19 88 985,44 92 463,68 93 912,93 

4,20 0,3434 64 347,99 65 797,24 69 275,48 70 724,73 74 202,97 75 652,22 79 130,46 80 579,72 84 057,96 85 507,21 88 985,45 90 348,00 93 912,94 94 861,00 

4,30 0,3515 65 797,25 67 246,50 70 724,74 72 173,99 75 652,23 76 809,00 80 579,73 81 322,00 85 507,22 85 835,00     

4,40 0,3595 67 246,51 67 783,00 72 174,00 72 296,00           

 

 

 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 51 Referentierentevoet: 3,39 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20230401 

 

Brussel, 2023-04-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Alleenstaande met personen ten laste / Samenwonenden in cluster1 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,26 0,1864 10 795,00 34 348,24 10 795,00 39 275,73 10 795,00 44 203,23 10 795,00 49 130,72 10 795,00 54 058,21 10 795,00 58 985,70 10 795,00 63 913,20 

2,30 0,1897 34 348,25 35 797,50 39 275,74 40 725,00 44 203,24 45 652,49 49 130,73 50 579,98 54 058,22 55 507,47 58 985,71 60 434,97 63 913,21 65 362,46 

2,40 0,1978 35 797,51 37 246,77 40 725,01 42 174,26 45 652,50 47 101,75 50 579,99 52 029,24 55 507,48 56 956,74 60 434,98 61 884,23 65 362,47 66 811,72 

2,50 0,2060 37 246,78 38 696,03 42 174,27 43 623,52 47 101,76 48 551,01 52 029,25 53 478,51 56 956,75 58 406,00 61 884,24 63 333,49 66 811,73 68 260,99 

2,60 0,2141 38 696,04 40 145,29 43 623,53 45 072,78 48 551,02 50 000,28 53 478,52 54 927,77 58 406,01 59 855,26 63 333,50 64 782,76 68 261,00 69 710,25 

2,70 0,2223 40 145,30 41 594,55 45 072,79 46 522,05 50 000,29 51 449,54 54 927,78 56 377,03 59 855,27 61 304,52 64 782,77 66 232,02 69 710,26 71 159,51 

2,80 0,2304 41 594,56 43 043,82 46 522,06 47 971,31 51 449,55 52 898,80 56 377,04 57 826,29 61 304,53 62 753,79 66 232,03 67 681,28 71 159,52 72 608,77 

2,90 0,2385 43 043,83 44 493,08 47 971,32 49 420,57 52 898,81 54 348,06 57 826,30 59 275,56 62 753,80 64 203,05 67 681,29 69 130,54 72 608,78 74 058,04 

3,00 0,2466 44 493,09 45 942,34 49 420,58 50 869,83 54 348,07 55 797,33 59 275,57 60 724,82 64 203,06 65 652,31 69 130,55 70 579,81 74 058,05 75 507,30 

3,10 0,2547 45 942,35 47 391,60 50 869,84 52 319,10 55 797,34 57 246,59 60 724,83 62 174,08 65 652,32 67 101,58 70 579,82 72 029,07 75 507,31 76 956,56 

3,20 0,2628 47 391,61 48 840,87 52 319,11 53 768,36 57 246,60 58 695,85 62 174,09 63 623,34 67 101,59 68 550,84 72 029,08 73 478,33 76 956,57 78 405,82 

3,30 0,2709 48 840,88 50 290,13 53 768,37 55 217,62 58 695,86 60 145,11 63 623,35 65 072,61 68 550,85 70 000,10 73 478,34 74 927,59 78 405,83 79 855,09 

3,40 0,2790 50 290,14 51 739,39 55 217,63 56 666,88 60 145,12 61 594,38 65 072,62 66 521,87 70 000,11 71 449,36 74 927,60 76 376,86 79 855,10 81 304,35 

3,50 0,2871 51 739,40 53 188,65 56 666,89 58 116,15 61 594,39 63 043,64 66 521,88 67 971,13 71 449,37 72 898,63 76 376,87 77 826,12 81 304,36 82 753,61 

3,60 0,2952 53 188,66 54 637,92 58 116,16 59 565,41 63 043,65 64 492,90 67 971,14 69 420,40 72 898,64 74 347,89 77 826,13 79 275,38 82 753,62 84 202,87 

3,70 0,3032 54 637,93 56 087,18 59 565,42 61 014,67 64 492,91 65 942,17 69 420,41 70 869,66 74 347,90 75 797,15 79 275,39 80 724,64 84 202,88 85 652,14 

3,80 0,3113 56 087,19 57 536,44 61 014,68 62 463,93 65 942,18 67 391,43 70 869,67 72 318,92 75 797,16 77 246,41 80 724,65 82 173,91 85 652,15 87 101,40 

3,90 0,3193 57 536,45 58 985,70 62 463,94 63 913,20 67 391,44 68 840,69 72 318,93 73 768,18 77 246,42 78 695,68 82 173,92 83 623,17 87 101,41 88 550,66 

4,00 0,3274 58 985,71 60 434,97 63 913,21 65 362,46 68 840,70 70 289,95 73 768,19 75 217,45 78 695,69 80 144,94 83 623,18 85 072,43 88 550,67 89 999,92 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 51 Referentierentevoet: 3,39 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20230401 

 

Brussel, 2023-04-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

Alleenstaande met personen ten laste / Samenwonenden in cluster1 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

4,10 0,3354 60 434,98 61 884,23 65 362,47 66 811,72 70 289,96 71 739,22 75 217,46 76 666,71 80 144,95 81 594,20 85 072,44 86 521,69 89 999,93 91 449,19 

4,20 0,3434 61 884,24 63 333,49 66 811,73 68 260,99 71 739,23 73 188,48 76 666,72 78 115,97 81 594,21 83 043,46 86 521,70 87 970,96 91 449,20 92 898,45 

4,30 0,3515 63 333,50 64 782,76 68 261,00 69 710,25 73 188,49 74 637,74 78 115,98 79 565,23 83 043,47 84 492,73 87 970,97 89 420,22 92 898,46 94 347,71 

4,40 0,3595 64 782,77 66 232,02 69 710,26 71 159,51 74 637,75 76 087,00 79 565,24 81 014,50 84 492,74 85 835,00 89 420,23 90 348,00 94 347,72 94 861,00 

4,50 0,3675 66 232,03 67 681,28 71 159,52 72 296,00 76 087,01 76 809,00 81 014,51 81 322,00       

4,52 0,3691 67 681,29 67 783,00             

 

 

 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 51 Referentierentevoet: 3,39 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20230401 

 

Brussel, 2023-04-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Alleenstaande met personen ten laste / Samenwonenden 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,26 0,1864 10 795,00 31 884,50 10 795,00 36 811,99 10 795,00 41 739,48 10 795,00 46 666,97 10 795,00 51 594,47 10 795,00 56 521,96 10 795,00 61 449,45 

2,30 0,1897 31 884,51 33 333,76 36 812,00 38 261,25 41 739,49 43 188,74 46 666,98 48 116,24 51 594,48 53 043,73 56 521,97 57 971,22 61 449,46 62 898,71 

2,40 0,1978 33 333,77 34 783,02 38 261,26 39 710,51 43 188,75 44 638,01 48 116,25 49 565,50 53 043,74 54 492,99 57 971,23 59 420,48 62 898,72 64 347,98 

2,50 0,2060 34 783,03 36 232,28 39 710,52 41 159,78 44 638,02 46 087,27 49 565,51 51 014,76 54 493,00 55 942,25 59 420,49 60 869,75 64 347,99 65 797,24 

2,60 0,2141 36 232,29 37 681,55 41 159,79 42 609,04 46 087,28 47 536,53 51 014,77 52 464,02 55 942,26 57 391,52 60 869,76 62 319,01 65 797,25 67 246,50 

2,70 0,2223 37 681,56 39 130,81 42 609,05 44 058,30 47 536,54 48 985,79 52 464,03 53 913,29 57 391,53 58 840,78 62 319,02 63 768,27 67 246,51 68 695,76 

2,80 0,2304 39 130,82 40 580,07 44 058,31 45 507,56 48 985,80 50 435,06 53 913,30 55 362,55 58 840,79 60 290,04 63 768,28 65 217,53 68 695,77 70 145,03 

2,90 0,2385 40 580,08 42 029,33 45 507,57 46 956,83 50 435,07 51 884,32 55 362,56 56 811,81 60 290,05 61 739,30 65 217,54 66 666,80 70 145,04 71 594,29 

3,00 0,2466 42 029,34 43 478,60 46 956,84 48 406,09 51 884,33 53 333,58 56 811,82 58 261,07 61 739,31 63 188,57 66 666,81 68 116,06 71 594,30 73 043,55 

3,10 0,2547 43 478,61 44 927,86 48 406,10 49 855,35 53 333,59 54 782,84 58 261,08 59 710,34 63 188,58 64 637,83 68 116,07 69 565,32 73 043,56 74 492,81 

3,20 0,2628 44 927,87 46 377,12 49 855,36 51 304,61 54 782,85 56 232,11 59 710,35 61 159,60 64 637,84 66 087,09 69 565,33 71 014,58 74 492,82 75 942,08 

3,30 0,2709 46 377,13 47 826,38 51 304,62 52 753,88 56 232,12 57 681,37 61 159,61 62 608,86 66 087,10 67 536,35 71 014,59 72 463,85 75 942,09 77 391,34 

3,40 0,2790 47 826,39 49 275,65 52 753,89 54 203,14 57 681,38 59 130,63 62 608,87 64 058,12 67 536,36 68 985,62 72 463,86 73 913,11 77 391,35 78 840,60 

3,50 0,2871 49 275,66 50 724,91 54 203,15 55 652,40 59 130,64 60 579,89 64 058,13 65 507,39 68 985,63 70 434,88 73 913,12 75 362,37 78 840,61 80 289,86 

3,60 0,2952 50 724,92 52 174,17 55 652,41 57 101,66 60 579,90 62 029,16 65 507,40 66 956,65 70 434,89 71 884,14 75 362,38 76 811,63 80 289,87 81 739,13 

3,70 0,3032 52 174,18 53 623,43 57 101,67 58 550,93 62 029,17 63 478,42 66 956,66 68 405,91 71 884,15 73 333,40 76 811,64 78 260,90 81 739,14 83 188,39 

3,80 0,3113 53 623,44 55 072,70 58 550,94 60 000,19 63 478,43 64 927,68 68 405,92 69 855,17 73 333,41 74 782,67 78 260,91 79 710,16 83 188,40 84 637,65 

3,90 0,3193 55 072,71 56 521,96 60 000,20 61 449,45 64 927,69 66 376,94 69 855,18 71 304,44 74 782,68 76 231,93 79 710,17 81 159,42 84 637,66 86 086,91 

4,00 0,3274 56 521,97 57 971,22 61 449,46 62 898,71 66 376,95 67 826,21 71 304,45 72 753,70 76 231,94 77 681,19 81 159,43 82 608,68 86 086,92 87 536,18 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 51 Referentierentevoet: 3,39 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20230401 

 

Brussel, 2023-04-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

Alleenstaande met personen ten laste / Samenwonenden 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

4,10 0,3354 57 971,23 59 420,48 62 898,72 64 347,98 67 826,22 69 275,47 72 753,71 74 202,96 77 681,20 79 130,45 82 608,69 84 057,95 87 536,19 88 985,44 

4,20 0,3434 59 420,49 60 869,75 64 347,99 65 797,24 69 275,48 70 724,73 74 202,97 75 652,22 79 130,46 80 579,72 84 057,96 85 507,21 88 985,45 90 434,70 

4,30 0,3515 60 869,76 62 319,01 65 797,25 67 246,50 70 724,74 72 173,99 75 652,23 77 101,49 80 579,73 81 935,00 85 507,22 86 243,00 90 434,71 90 551,00 

4,40 0,3595 62 319,02 63 768,27 67 246,51 68 695,76 72 174,00 73 319,00 77 101,50 77 627,00       

4,50 0,3675 63 768,28 64 703,00 68 695,77 69 011,00           

 
 

 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 51 Referentierentevoet: 3,39 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20230401 

 

Brussel, 2023-04-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Andersvalide alleenstaande zonder personen ten laste in cluster2 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,26 0,1864 10 795,00 41 739,48             

2,30 0,1897 41 739,49 43 188,74             

2,40 0,1978 43 188,75 44 638,01             

2,50 0,2060 44 638,02 46 087,27             

2,60 0,2141 46 087,28 47 536,53             

2,70 0,2223 47 536,54 48 985,79             

2,80 0,2304 48 985,80 49 706,00             

 

 

 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 51 Referentierentevoet: 3,39 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20230401 

 

Brussel, 2023-04-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Andersvalide alleenstaande zonder personen ten laste in cluster1 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,26 0,1864 10 795,00 39 275,73             

2,30 0,1897 39 275,74 40 725,00             

2,40 0,1978 40 725,01 42 174,26             

2,50 0,2060 42 174,27 43 623,52             

2,60 0,2141 43 623,53 45 072,78             

2,70 0,2223 45 072,79 46 522,05             

2,80 0,2304 46 522,06 47 971,31             

2,90 0,2385 47 971,32 49 420,57             

3,00 0,2466 49 420,58 49 706,00             

 

 
 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 51 Referentierentevoet: 3,39 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20230401 

 

Brussel, 2023-04-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Andersvalide alleenstaande zonder personen ten laste 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,26 0,1864 10 795,00 36 811,99             

2,30 0,1897 36 812,00 38 261,25             

2,40 0,1978 38 261,26 39 710,51             

2,50 0,2060 39 710,52 41 159,78             

2,60 0,2141 41 159,79 42 609,04             

2,70 0,2223 42 609,05 44 058,30             

2,80 0,2304 44 058,31 45 507,56             

2,90 0,2385 45 507,57 46 956,83             

3,00 0,2466 46 956,84 47 447,00             

 

 
 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 51 Referentierentevoet: 3,39 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20230401 

 

Brussel, 2023-04-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Alleenstaande zonder personen ten laste in cluster2 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,26 0,1864 10 795,00 36 811,99             

2,30 0,1897 36 812,00 38 261,25             

2,40 0,1978 38 261,26 39 710,51             

2,50 0,2060 39 710,52 41 159,78             

2,60 0,2141 41 159,79 42 609,04             

2,70 0,2223 42 609,05 44 058,30             

2,80 0,2304 44 058,31 45 193,00             

 

 

 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 51 Referentierentevoet: 3,39 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20230401 

 

Brussel, 2023-04-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Alleenstaande zonder personen ten laste in cluster1 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,26 0,1864 10 795,00 34 348,24             

2,30 0,1897 34 348,25 35 797,50             

2,40 0,1978 35 797,51 37 246,77             

2,50 0,2060 37 246,78 38 696,03             

2,60 0,2141 38 696,04 40 145,29             

2,70 0,2223 40 145,30 41 594,55             

2,80 0,2304 41 594,56 43 043,82             

2,90 0,2385 43 043,83 44 493,08             

3,00 0,2466 44 493,09 45 193,00             

 

 
 

Vlaams Woningfonds 



Tarief kredietintresten WONING - jaar 2023 - toepassing 51 Referentierentevoet: 3,39 % 

Rentevoeten van toepassing vanaf: 20230401 

 

Brussel, 2023-04-01 

regime 7.5 

 
Peter Becuwe 

algemeen directeur 

 

 

Alleenstaande zonder personen ten laste 

 
 

Aantal personen ten laste 0 PERSONEN TEN 

LASTE 

1 PERSOON TEN 

LASTE 

2 PERSONEN TEN 

LASTE 

3 PERSONEN TEN 

LASTE 

4 PERSONEN TEN 

LASTE 

5 PERSONEN TEN 

LASTE 

6 PERSONEN TEN 

LASTE 

Jaar 

rentevoet 

(*) 

Maand 

rentevoet 

Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen Netto belastbaar inkomen 

Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot Van tot 

2,26 0,1864 10 795,00 31 884,50             

2,30 0,1897 31 884,51 33 333,76             

2,40 0,1978 33 333,77 34 783,02             

2,50 0,2060 34 783,03 36 232,28             

2,60 0,2141 36 232,29 37 681,55             

2,70 0,2223 37 681,56 39 130,81             

2,80 0,2304 39 130,82 40 580,07             

2,90 0,2385 40 580,08 42 029,33             

3,00 0,2466 42 029,34 43 140,00             

 

 
 

Vlaams Woningfonds 


